
Uchwała Nr XXXII/235/2009 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  09 czerwca 2009r. 

 
 
 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na  2009r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.  4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z  2001 r., Nr 142,  poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 166 i 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 

finansach publicznych  (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

 
W Uchwale Nr XXVI/195/2008  Gminy Kleszczewo z dnia 30 grudnia 2008r. w sprawie 

uchwalenia budżetu na rok 2009 zmienionej Uchwałą Nr  XXVII/2008/2009 Rady Gminy 

Kleszczewo z dnia 06.02.2009r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009r.,  Uchwałą 

Nr XXVIII/220/2009  z dnia 12 marca 2009r. w sprawie zmiany uchwa ły budżetowej na 

2009r., Uchwałą Nr XXIX/222/2009 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 20 kwietnia 2009r.  w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009r., Uchwałą Nr XXX/228/2009 Rady gminy 

Kleszczewo z dnia 06 maja 2009r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009r., 

Zarządzeniem Nr 18/2009 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 18 maja 2009r. w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2009r Uchwałą Nr XXXI/233/2009 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 

27 maja 2009r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009r. oraz Zarządzeniem Nr 

20/2009r. Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 05 czerwca 2009r. w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2009r. wprowadza się następujące zmiany: 
 

1. W § 2  

 - w   ust.  1  zmniejsza się wydatki o 1.100.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej  

Uchwały, 

- w ust 2 pkt.  2 zmniejsza się wydatki majątkowe o 1.100.000 zł i zmienia się nazwę zadania w 

rozdziale 71095 Działalność usługowa,  zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, 

- w ust. 3 zmienia  się wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z 

wyodrębnieniem wydatków na finansowanie poszczególnych programów w latach 2009-2011,  

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały, 

- w ust.  4 zmienia się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii   

  Europejskiej, zgodnie z załącznikiem 3 do niniejszej Uchwały. 

 



  § 2 ust 1, ust 2 pkt. 2,  ust  3 i 4  po zmianie przyjmuje brzmienie: 

„ 1.   Ustala się wydatki budżetu na rok 2009r. w wysokości 24.811.922 zł, zgodnie z załącznikiem  

         Nr 2.  

   2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

       2) wydatki majątkowe w 2009r. w wysokości                              9.352.389 zł 

          Zgodnie z załącznikiem Nr 2b 

3. Wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z wyodrębnieniem wydatków    

 na    finansowanie poszczególnych programów w latach 2008-2010, zgodnie z załącznikiem      

  Nr 2c. 

4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej oraz nie   

podlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) a także inne środki pochodzące ze źródeł 

zagranicznych, nie podlegające zwrotowi, zgodnie z załącznikiem 2d.” 
 

2. W § 4 zmniejsza  się deficyt budżetu o 1.100.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

   § 4 ust 1 po zmianie przyjmuje brzmienie: 

    „ 1. Deficyt budżetu w kwocie 2.381.465 zł zostanie sfinansowany: 

         - kredytem w wysokości 1.200.895 zł 

         - wolnymi środkami w wysokości  1.180.570 zł” 
 

3. W § 9  zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek  o 1.100.000 zł 

   § 9  po zmianie przyjmuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 2.091.595 zł, na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  500.000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 1.200.895 zł 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 390.700 zł” 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

     § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na 2009r. 

 

        Przewodnicząca Rady Gminy 

              mgr Ewa Lesińska 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXII/235/2009 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 09 czerwca 2009r. 

 

 

W uchwale w załączniku Nr 1 zmieniono klasyfikację budżetową wydatków dotyczącą 

czwartej cyfry 8 i 9 na cyfrę 0. Z uwagi, że w 2009r nie będzie realizowane zadanie związane 

z budową niskociśnieniowej  kanalizacji sanitarnej zmniejszono plan o 1.100.000 zł tj. o 

planowaną pożyczkę na to zadanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej. O Kwotę 1.100.000 zmniejszył się deficyt zgodnie z załącznikiem Nr 5 

do niniejszej Uchwały. 

W załączniku Nr 2 – Zmiana  wieloletniego programu inwestycyjnego wyzerowano zapisy 

dotyczące finansowania zadań: 

I.  ze środków z Unii Europejskiej: 

1. budowa niskociśnieniowej kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości 

Markowice, Krerowo, Zimin, Śródka, Krzyżowniki, Poklatki, 

2. zagospodarowanie terenu w centrum miejscowości Gowarzewo wraz z remontem 

świetlicy, 

3. budowa placów zabaw, 

4. zagospodarowanie terenu parku w Kleszczewie dla celów rekreacyjnych. 

II. ze środków narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 

1. remont i przebudowa drogi gminnej Nr 329024P na odcinku Krzyżowniki – Śródka. 

W załączniku Nr 3 – Zmiana planu wydatków na programy i projekty ze środków z budżetu 

UE, EFTA i innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi 

wyzerowano zapisy dotyczące wydatków majątkowych  (wymienione powyżej zadania w 

punkcie   I.  1 - 4). 

W załączniku Nr 1 i 2 po zmianie ujęte są wydatki ze środków własnych i środków 

zewnętrznych, na które otrzymaliśmy promesy lub zawarte zostały umowy na dofinansowanie 

wyszczególnionych w załącznikach zadań. 

 

       Przewodnicząca Rady Gminy 

 

           mgr Ewa Lesińska 

 



 

 


